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 Rada Miasta 
    Tychy 
                                                                                                                                                                      
 
DUR.0057.6.2011 
 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0002.IX.2011 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy VI kadencji, 

które odbyło się w dniu 30 czerwca 2011 r. 

 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta 

za okres od 27 maja 2011 roku do 30 czerwca 2011 roku  

(punkt 41 porządku dziennego sesji). 
 
 
 
 
Ad 41. 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja 
o działalności Prezydenta za okres od 27 maja 2011 roku do 30 czerwca 2011 roku stanowi załącznik 
nr 51 do protokołu 
 Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, że stopa bezrobocia w Tychach spadła z 6% 
do 5,7%. Liczba bezrobotnych wynosi 3742 osoby. 

W fabryce FIAT uruchomiono produkcje nowego modelu Lancia. Powodzenie tego modelu 
może pomóc w zwiększeniu zatrudnienia . 

Odbyły się dwie imprezy miejskie: Dni Tyskie oraz festiwal ekologiczny MASTER. Mimo złej 
pogody wydarzenia te cieszyły się sporym zainteresowaniem.  

Odbyła się Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Omawiane były na niej problemy 
bezpieczeństwa podczas imprez dla dzieci i młodzieży.  

W związku z organizowanymi w Polsce Mistrzostwami Świata w Hokeju na Lodzie U-20,  
PZHL zdecydował się na organizacje imprezy w Tychach. Turniej odbędzie się w grudniu.      

W Urzędzie Miasta przeprowadzono audyt w sprawie certyfikatu jakości ISO 9001. Wyniki były 
pozytywne, co potwierdziło wysoki poziom prezentowanych usług.  

Przetarg na modernizację peronu nr 2 na stacji Tychy Miasto, na które przeznaczono 1 mln, 
nie doszedł do skutku. Firmy nie złożyły odpowiednich ofert, więc PLK zdecydowało się unieważnić 
przetarg. Następny projekt będzie obejmował tylko częściowe zadaszenie, a nie jak w poprzedniej 
wersji całości peronu. 

Firma MASTER ogłosi przetarg na budowę zakładu przerobu odpadów. Jest to związane 
z wejściem w życie nowej ustawy dotyczącej tej kwestii.  

Prezydent poinformował, że uczestniczył w posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego ds. Infrastruktury, gdzie odniósł się negatywnie do poprawek  Senatu do ustawy 
związanej ze sposobem naliczania opłat od odprowadzania odpadów. 

Następnie Prezydent Miasta odniósł się do kwestii transportu publicznego. Ze względu na 
wprowadzenie elektronicznych opłat za korzystanie z dróg krajowych, możliwe jest zwiększenie 
kosztów usług komunikacji. Ze względu na nową ustawę regulującą porozumienia między powiatami 
dotyczącymi transportu odbyły się spotkania m.in. w Tychach i Mikołowie, których wynik zostanie 
przedstawiony Marszałkowi. 

W OW Paprocany odbyła się kolejna wizytacja związana z EURO 2012, tym razem byli to 
przedstawiciele reprezentacji Norwegii.  

Tychy otrzymały dotacje na drugi budynek przy ul. Grota Roweckiego, w którym mają się 
mieścić 52 mieszkania. Dofinansowanie będzie na poziomie 5 mln zł, ze środków własnych będzie 
trzeba przeznaczyć  7,7 mln zł. 

W związku z rządowym programem Maluch, planowane jest złożenie wniosku na 
dofinansowanie w celu uruchomienia żłobka w budynku byłego internatu Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego. W razie sukcesu można tam utworzyć ok. 60 miejsc.  

W związku z naborem do szkół ponadgimnazjalnych Prezydent podał statystyki informujące, 
że 40% uczniów wybrało licea ogólnokształcące, 40% technika, 20% szkoły zawodowe. Natomiast 
wyniki testów w szkołach podstawowych dały Tychom miejsce w ścisłej czołówce.  
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Brak wybrania Katowic na Europejska Stolice Kultury nie wpłynie na ograniczenie planów 
dotyczących tego obszaru w Tychach. 

Radny Stefan Moćko poprosił o informacje na jakim etapie znajduje się inwestycja budowy 
Stadionu Miejskiego. 

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, że po weryfikacji dokumentacji została ona 
przesłana z powrotem w celu poprawy błędów. Następnym krokiem będzie ogłoszenie przetargu. 

Następnie radny Stefan Moćko zapytał o powód sprzedaży Giełdy Kwiatowej. 
Prezydent Miasta oznajmił, że przychylił się do uchwały Rady Miasta, która wyraziła zgodę 

na sprzedaż, ponieważ nie znalazł żadnych przeciwwskazań w tej kwestii. 
Radny Stefan Moćko powołując się na słowa Prezydenta, iż obowiązkiem Prezydenta jest 

przedstawienie wniosku o zakup działek Radzie Miasta, cała reszta kompetencji w tej kwestii leży w 
rękach Rady Miasta, Rada decyduje czy działki zostaną sprzedane, w jaki sposób zostaną sprzedane, 
wynika to z ustawy o gospodarce nieruchomościami – radny poprosił Prezydenta o informację kto 
z radnych podpisał akt notarialny sprzedaży.  
 Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, że akt notarialny sprzedaży został 
podpisany przez pracowników Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, co wynika z udzielonych 
pełnomocnictw. 
 
 
 
 
 
Informacja: 
Protokół nr 0002/IX/11 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 30 czerwca 2011 r. Rada Miasta 
przyjęła na sesji w dniu 25 sierpnia 2011 r. 
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